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#3 na Europa

#1
Maior produtor de 
plant-based no Brasil

#2
Produtor de salmão 
na Austrália

salmãoplant-
based #1

Produtos de ovos na 
América do Sul

ovos

Colaboradores 
no mundo

+ de 280 mil

Unidades
Produtivas

+ de 250
Uma empresa
global líder
em alimentos

Biotecnologia
Acionista majoritária da BioTech Foods,
proteína cultivada produzida na Espanha.

Com o maior centro de P&D em
biotecnologia do Brasil.

Líder de mercado no Brasil, 
Europa e Estados Unidos. 
Posição de destaque no México.

#1
Maior produtora de frango

aves

Líder de mercado na Austrália, 
Brazil e Estados Unidos. Posição 
de destaque no Canadá.

#1
Maior produtora de carne 
bovina 

bovino

Posições de liderança na 
Austrália, Brasil, Europa e 
Estados Unidos.

#2
Maior produtora de suíno

suínos
Líder de mercado na Austrália, 
Nova Zelândia e Reino Unido. 
Posições de lideraça no Brasil, 
México e Estados Unidos.

#1 Alimentos
Preparados

2

Países em nosso
portfólio de vendas

+ de180
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Receita por origem

Estados Unidos

Brasil

Austrália

Europa

Canadá

México 

52%        

26%

8%                   

6%               

5%                

3%

Bovino Suíno Ovino Aves Aquicultura Couros
Plant 
Based

Centro de 
Inovação Biotecnologia

Alimentos 
Preparados

EUA 

México & 
América Central

BrasilAmérica

do Sul 1%

Europa

África e
Oriente Médio

Ásia

6%

12%

8%

12%

4%

51%
3%

Canadá

Austrália e
Nova Zelândia

3%

Receita Líquida 1T25
(por destino)

Estratégia
Diversificação geográfica e multi-proteínas

Ovo
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16,5 17,6
31,1 36,9 38,6 42,9 51,2 48,9 49,0 51,1 49,7 51,7 52,3

65,0 72,6 72,9 77,2 78,7

0,7 0,6 2,1 1,9 2,2 2,8 4,7 4,0 3,3 4,2 4,0 5,0 5,6 8,5 6,7 3,5
7,2 7,4

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 LTM 1T25

Receita Líquida EBITDA

3,8%
6,6%

8,2%

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 LTM 1T25

9,4%
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2008 - 2012 2018 – 20232013 - 2017 2024 - 2025

Mediana: 5,1% Mediana: 8,2% Mediana: 9,5%

Fonte: JBS.

Consolidado

Beef N.A.

PPC

JBS USA Pork

Seara

JBS Brasil

JBS Australia

Estabilidade de Resultados
Diversificação geográfica e de proteína que resultam em menor volatilidade
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Valor agregado:
Portfólio de marcas 
diversificado em todo 
o mundo
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Mais de 280 mil colaboradores 
ao redor do mundo

Colaboradores
no Brasil

15 MIL
Colaboradores na Austrália

e Nova Zelândia

158 MIL

12 MIL
Colaboradores

no México

17 MIL
Colaboradores

na Europa

78 MIL
Colaboradores nos

Estados Unidos e Canadá

2 MIL
Colaboradores em

MENA
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Dupla Listagem 
NYSE e B3

• Potencial destravamento de valor das ações da 
Companhia. 

• Ampliação do acesso a uma base maior de 
investidores. 

• Redução do custo de capital e dívida. 

• Aumento da flexibilidade no uso de equity como 
fonte de financiamento. 

• Aumento do número de índices de ações dos quais 
a JBS pode participar (Russell, S&P, MSCI USA, 
entre outras).

• Expansão das condições de crescimento. 
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Mantiqueira

Ampliação da plataforma
global multiproteína

Produção de 
4 bilhões 

de ovos por ano 

Maior no setor 
na América do Sul 

e 10ª no mundo 

Presença em 
6 estados brasileiros 

3 mil colaboradores 

A Companhia adquiriu 50% do controle da Mantiqueira Brasil
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Financeiro e 
Operacional
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1T25
Resultados Consolidados

89.147

114.127

10.000,0

30.000,0

50.000,0

70.000,0

90.000,0

110.000,0

130.000,0

1T24 1T25

11.681
15.340

13,1% 13,4%

1T24 1T25
Margem Bruta(%)

Resultado
Líquido
(R$ milhões)

EBITDA 
Ajustado
(R$ milhões)

6.429
8.929

7,2% 7,8%

1T24 1T25
Margem EBITDA ajustado(%)

Receita Líquida
(R$ milhões)

Lucro Bruto
(R$ milhões)

1.646 
2.924 

0,74 1,32

-4,00

-2,00

0,00

2,00

0
1.000
2.000
3.000
4.000
5.000
6.000

1T24 1T25
Lucro por ação
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1T25
Resultados Consolidados

Geração de Caixa 
Operacional
(R$ milhões)

Geração de 
Caixa Livre
(R$ milhões)

122

-1.665

1T24 1T25

1.407 1.547

1T24 1T25

-3.097

-5.362

1T24 1T25

70% - Manutenção
30% - Expansão

55% - Manutenção

45% - ExpansãoCAPEX
(R$ milhões)



1212

Perfil da Dívida 

¹ Inclui recursos de caixa disponíveis e linhas de crédito rotativas e garantidas da JBS USA e JBS SA.

Cronograma de Amortização da Dívida Proforma (US$ Milhões)¹ 
Prazo Médio Proforma: 11,5 anos Custo Médio Proforma: 5,4% a.a.

Caixa e 
equivalentes

Linhas de crédito 
Rotativas USD 2.9 bi 
nos EUA + 
USD 500 mi no Brasil

Recompra de 
dívidas em 
Mai/25

Pgm. do Dividendo
Aprovado na AGOE

5.173

3.534

795
17

1.013 988 641
529 1.412

2.911 2.602 2.288

1.106
689

2.415

880 790

789

2.878

2.878
850

Caixa e
Equiv.

Pgm.
em

Mai/25

Caixa e
Equiv.

Curto
prazo

2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036
até

2051

2052 2053 2055

6.912 

8.551
500

500
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Perfil da Dívida

Dívida Líquida / Alavancagem / Cobertura de Juros

Bonds
89%

Bancos 
Comerciais

3%
CRA
8%

USD
90% BRL

10%5,2% a.a.

7,6% a.a.

15.866 14.759 13.721 13.577 14.752

4,00x

4,95x

6,42x

7,50x 7,60x

3,66x

2,77x
2,15x 1,89x 1,99x

12.000,0

14.000,0

16.000,0

18.000,0

20.000,0

22.000,0

24.000,0

1T24 2T24 3T24 4T24 1T25
Dívida Líquida (USD Milhões) Cobertura de Juros Alavancagem (USD)

LP
96%

CP
4%

JBS USA
90% JBS SA

6%

Seara
4%

Perfil Curto e Longo Prazo Abertura por Fonte Abertura por Entidade Abertura por Moeda e Custo
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1.192

2.488

11,6%

19,8%

 -

 500

 1.000

 1.500

 2.000

 2.500

 3.000

 3.500

 4.000

 4.500

 5.000

1T24 1T25

Seara

10.318

12.569

1T24 1T25

Receita Líquida
(R$ milhões)

EBITDA Ajustado
(R$ milhões e %)

1T25

14
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JBS Brasil

643
766

4,5%
4,1%

 -

 200

 400

 600

 800

 1.000

 1.200

 1.400

 1.600

 1.800

 2.000

1T24 1T25

14.234

18.528

1T24 1T25

1T25

Receita Líquida
(R$ milhões)

EBITDA Ajustado
(R$ milhões e %)

15
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JBS Beef North 
America

1T25

Receita Líquida
(USGAAP - USD milhões)

EBITDA Ajustado
(USGAAP - USD milhões e %)

16

11

-113

0,2%

-1,8%

1T24 1T25
-300,0
-250,0
-200,0
-150,0
-100,0
-50,0
0,0
50,0
100,0
150,0
200,05.581

6.422

1T24 1T25

16



17

132 169

9,1%

10,4%

 -

 100

 200

 300

 400

 500

 600

 700

 800

1T24 1T25

1.446
1.622

1T24 1T25

JBS Australia

1T25

17

Receita Líquida
(USGAAP - USD milhões)

EBITDA Ajustado
(USGAAP - USD milhões e %)
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156
223

8,1%

11,1%

 -

 200

 400

 600

 800

 1.000

1T24 1T25

1.910 2.002

1T24 1T25

JBS USA Pork

1T25

18

Receita Líquida
(USGAAP - USD milhões)

EBITDA Ajustado
(USGAAP - USD milhões e %)
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372
533

8,5%

11,9%

 -

 200

 400

 600

 800

 1.000

 1.200

 1.400

1T24 1T25

Pilgrim’sPride

1T25

19

Receita Líquida
(USGAAP - USD milhões)

EBITDA Ajustado
(USGAAP - USD milhões e %)

4.362 4.463

1T24 1T25
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Exportações consolidadas

Nota 1: Considera China e Hong Kong 

Destino das exportações da JBS no 1T25

Receita de exportações no 1T25: US$4,9Bi
+8,6% vs. 1T24

48% 
Ásia correspondeu a ~

do total das exportações

Grande China¹ 23,1%

EUA 19,2%

África e O. Médio 14,0%

Coreia do Sul 8,4%

Japão 8,1%

México 7,9%

União Europeia 7,5%

Am. Do Sul 4,2%

Canadá 3,3%

Filipinas 2,9%

Outros 1,4%
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Alimentando o que alimenta o mundo.
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